
tEsfrf!Y

-

ILUSTRE MUNICIPAL¡DAD DE BUIN
Drecct'óz le Obras /,zlmcqa/es

RESOLUCTON N"239/ 2025
Rechazo Expediente N'6571

Solicitud de Permiso de Edificac¡ón Obra Nueva.

Buin, 27 de mayo de 2025

VISTOS:

lngreso de So¡icitud de Permiso de Edificación Obra Nueva, Exped¡ente N"6571 de fecha de
ingreso 27 de diciembre del 2016, de la propiedad ub¡cada en Clemente Diaz N'136, Rol de
Avalúo 240-4, suscrita a nombre del representante legal Margaret Meléndez de la Torre, Amant¡na
Meléndez de la Torre y patrocinado por la profesional arquitecto Fernando Cabrera Barra.
Acta de Observaciones emit¡da con lecha 12 de enero del2021.

CONSIDERANDO:

Debido a que el expediente superando el plazo establecido para la subsanación de observaciones,
es que se aplica el último inciso del Alículo 1.4.9 de ¡a O.G.U y C. "En el evénto en que el
¡nteresado no subsane o aclare las observaciones en un plazo de 60 dias, contados desde la
comunicac¡ón formal del Director de Obras Municipales, éste deberá rechazar la solic¡tud de
aprcbac¡ón de anteproyecto o de pemiso, en su caso, y devolver todos los antecedentes al
¡ nle res ado, de b i d am e nte ü m brad o s".

RESUELVO:

l' Por lo anteriormente expuesto, SE RECHAZA la Solic¡tud de Permiso de Anteproyecto de
Ed¡ficac¡ón, Expediente DOI\4 N'6571/2016 de fecha de ingreso 27 de dicrembre del 2016, cuyos
antecedentes deben ser ret¡rados dentro de los 15 días háb¡les, a partir del rec¡bo de la
presente comunicación,

2' Se podrá considerar un nuevo ingreso con el Formulario Minvu correspondiente y todos los
antecedentes necesarios conforme normativa vigente

3' En cuanto a los derechos munrcipales, la solicitud presenta un pago por concepto de ingreso a

esta Dirección de Obras correspondiente a un monto total de $120.168 correspondiente al folio
1516048

4" Anótese. en el reg¡stro especial de esta Dirección de Obras Municipales, archívese los or¡ginales y

otórguese copia a los interesados.

IÁ

GI.,ILLERMO IBACACHE EZ

á'r
&J,fr,.

AROUITECTO
DIRECTOR DE OBRAS MU ICIPALES

róN

71
"23912025

lñleresado

€xpdienG
ft

CdloB Co,úl M 4/5 - w,i.btlicl
DE BUIN

a

I
a
D

a

ITUSTRE T'IUNICIPALIDA


